
 

 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N° 516 DE 2024 
 

“Por medio del cual se publica el listado final de lo(a)s monitore(a)s académico(a)s seleccionado(a)s a ocupar las plazas 
ofertadas en el marco de la X Convocatoria del Programa Institucional de Monitorias Académicas, establecida mediante 

Resolución Académica N° 494 de 2024 para el periodo 2024-II” 

 

Página 1 de 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESPACHO DEL RECTOR 

El Vicerrector Académico de la Universidad del Magdalena “UNIMAGDALENA”, en uso de sus 
funciones legales y estatutarias, especialmente las conferidas en el Acuerdo Superior N° 17 de 
2011, y en la Resolución Rectoral N° 734 de 2019, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante la Resolución Académica N°494 del 05 de agosto de 2024, se dio apertura a la 
X Convocatoria del Programa Institucional de Monitorias Académicas para seleccionar a 
Monitores Académicos para el periodo académico 2024-II. Los requisitos generales y las bases 
específicas de la participación se establecieron en los términos de referencia publicados en la 
página web de la Vicerrectoría Académica: 
https://www.unimagdalena.edu.co/presentacionPublicacion/VerNoticia/351659. 
 
Que debido a la solicitud de “ampliación de los plazos de inscripción y cargue de documentos 
presentada por los miembros del Comité Coordinador del Programa Institucional de Monitorias 
Académicas de las distintas Facultades/Centros/Departamentos en el marco de la X 
Convocatoria del Programa Institucional de Monitorias Académicas para el periodo 2024-II, 
mediante Adenda No. 1, se amplió el calendario establecido en los términos de referencia 
anexos a la Resolución Académica No. 494 de 2024 y de esa forma, garantizar una mayor 
participación de estudiantes aspirantes a monitores.  
 
Que, de conformidad con los términos de referencia de la precitada resolución, el cronograma 
de la Adenda No. 1 de actividades, se ha cumplido a cabalidad teniendo en cuenta que se 
inició la convocatoria, se aplicaron las pruebas de selección y se obtuvo resultados de los 
estudiantes aspirantes a nuevas plazas creadas y aquellas nuevamente ofrecidas en el marco 
X Convocatoria del Programa Instituciona de Monitorias Académicas. 
 
Que en consecuencia se procede a publicar el listado final de lo(a)s monitores seleccionado(a)s 
en el marco de la X Convocatoria del Programa Institucional de Monitorias Académicas para el 
periodo 2024-II. 

 
En mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar el listado final de lo(a)s monitore(a)s seleccionado(a)s a 
ocupar las plazas ofertadas en el marco de la X Convocatoria del Programa Institucional de 
Monitorias Académicas para el periodo académico 2024-II establecida mediante Resolución 
Académica N°494 de 2024 así: 
 

No. Unidad solicitante Nombre Plaza Código Evaluación 

1 CENTRO DE PLURILINGÜISMO FRANCES I 2021126101 94 

2 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2021126018 95 

3 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2021178053 95 

4 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2022126001 94 

5 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2022179026 88 

6 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2023141004 87 

7 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2022227005 84 

8 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS I (GENERAL ENGLISH) 2022226001 84 

9 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS II (GENERAL ENGLISH) 2021178035 99 

10 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS II (GENERAL ENGLISH) 2021117015 86 

11 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS II (GENERAL ENGLISH) 2022124030 86 

12 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS II (GENERAL ENGLISH) 2021126014 85 

13 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS II (GENERAL ENGLISH) 2022126041 82 

https://www.unimagdalena.edu.co/presentacionPublicacion/VerNoticia/351659


 

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N°516 DE 2024 

 

 
Página 2 de 5 

No. Unidad solicitante Nombre Plaza Código Evaluación 

14 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS II (GENERAL ENGLISH) 2022178021 82 

15 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS III (GENERAL ENGLISH) 2020278022 96 

16 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS III (GENERAL ENGLISH) 2021126026 95 

17 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS III (GENERAL ENGLISH) 2023126026 88 

18 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS III (GENERAL ENGLISH) 2023120020 84 

19 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS IV (GENERAL ENGLISH) 2021126110 90 

20 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS IV (GENERAL ENGLISH) 2022126022 79 

21 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS V (GENERAL ENGLISH) 2021124012 94 

22 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS V (GENERAL ENGLISH) 2023178006 85 

23 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS VI (GENERAL ENGLISH) 2022116104 87 

24 CENTRO DE PLURILINGÜISMO INGLÉS VII (GENERAL ENGLISH) 2021126011 95 

25 CENTRO DE PLURILINGÜISMO ITALIANO I 2021178001 89 

26 CENTRO DE PLURILINGÜISMO PORTUGUES I 2020278028 96 

27 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACION HUMANISTICA Y 
CIUDADANAS 

2022143061 93 

28 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2021227038 98 

29 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2023215104 97 

30 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION MATEMATICA 

2021115006 91 

31 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION MATEMATICA 

2021115011 90 

32 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION MATEMATICA 

2019161021 88 

33 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION MATEMATICA 

2021115031 84 

34 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS 
GENERALES 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION MATEMATICA 

2021115041 80 

35 BIOLOGIA BIOLOGIA CELULAR 2019238005 95 

36 BIOLOGIA BIOLOGIA GENERAL 2013238001 80 

37 BIOLOGIA BIOLOGIA MOLECULAR 2021138029 96 

38 BIOLOGIA DISENO EXPERIMENTAL 2020238001 90 

39 BIOLOGIA ESTADISTICA I 2020138200 97 

40 BIOLOGIA FISICA 2018138017 91 

41 BIOLOGIA MATEMATICAS 2020138201 98 

42 BIOLOGIA QUIMICA GENERAL 2020138006 100 

43 BIOLOGIA QUIMICA ORGANICA 2021279001 94 

44 
LICENCIATURA EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDUCACION 
AMBIENTAL 

FISICA I 2022139007 99 

45 LICENCIATURA EN MATEMATICAS ÁLGEBRA Y TRIGONOMETRIA 2021172008 100 

46 LICENCIATURA EN MATEMATICAS CÁLCULO INTEGRAL 2021172003 98 

47 LICENCIATURA EN MATEMATICAS LOGICA MATEMATICA 2020272029 99 

48 LICENCIATURA EN QUIMICA ALGEBRA Y TRIGONOMETRIA 2021172012 92 

49 LICENCIATURA EN QUIMICA CÁLCULO DIFERENCIAL 2021279024 95 

50 LICENCIATURA EN QUIMICA FISICA II 2021279003 93 

51 LICENCIATURA EN QUIMICA FUNDAMENTOS DE QUIMICA 2021279005 99 

52 LICENCIATURA EN QUIMICA INTRODUCCIÓN A LA QUIMICA 2022179004 97 

53 LICENCIATURA EN TECNOLOGIA CÁLCULO DIFERENCIAL 2023115107 99 

54 ENFERMERIA BIOLOGIA I 2022162013 94 

55 ENFERMERIA BIOQUIMICA 2021162009 89 

56 ENFERMERIA GENETICA E INMUNOLOGIA 2021262024 82 

57 ENFERMERIA MORFOFISIOLOGIA I 2023162013 90 

58 MEDICINA ANATOMIA 2020261005 100 

59 MEDICINA BIOFISICA 2020261027 99 

60 MEDICINA BIOLOGIA 2020261208 86 



 

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N°516 DE 2024 

 

 
Página 3 de 5 

No. Unidad solicitante Nombre Plaza Código Evaluación 

61 MEDICINA BIOQUIMICA 2021261025 96 

62 MEDICINA EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA 2022161053 94 

63 MEDICINA INMUNOLOGIA 2021261014 100 

64 ODONTOLOGIA ANATOMIA 2020163018 77 

65 ODONTOLOGIA BIOQUIMICA 2022263029 85 

66 ODONTOLOGIA MORFOLOGIA DENTAL 2020163225 78 

67 ODONTOLOGIA PERIODONCIA 2020163033 92 

68 PSICOLOGIA 
BASES ONTEOGENETICAS Y 
FISIOLOGIA 

2022141019 98 

69 PSICOLOGIA NEURODESARROLLO 2020241044 85 

70 PSICOLOGIA NEUROPSICOLOGIA 2022141007 95 

71 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ANALISIS FINANCIERO 2020122010 90 

72 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
INVESTIGACION DE 
OPERACIONES 

2020222005 84 

73 CONTADURIA PÚBLICA 
CONTABILIDAD DE PROCESOS 
SOCIETARIOS I 

2021224018 95 

74 CONTADURIA PÚBLICA 
CONTABILIDAD DE PROCESOS 
SOCIETARIOS II 

2021224039 95 

75 CONTADURIA PÚBLICA 
CONTABILIDAD DE RECURSOS DE 
INVERSION 

2021224001 95 

76 CONTADURIA PÚBLICA 
CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2019224082 95 

77 CONTADURIA PÚBLICA 
CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2021224036 95 

78 CONTADURIA PÚBLICA 
CONTABILIDAD PARA LA 
FINANCIACION 

2021224053 95 

79 CONTADURIA PÚBLICA 
PROCESOS PRODUCTIVOS 
TRADICIONALES 

2020224075 95 

80 ECONOMÍA ECONOMETRIA I 2021220028 93 

81 ECONOMÍA ECONOMETRIA II 2021120046 92 

82 ECONOMÍA MACROECONOMIA I 2020220064 92 

83 ECONOMÍA MACROECONOMIA II 2021120049 98 

84 ECONOMÍA MICROECONOMIA II 2020220067 99 

85 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

ÁLGEBRA LINEAL 2022222002 92 

86 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

ÁLGEBRA LINEAL 2021115038 92 

87 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO DIFERENCIAL 2021115028 92 

88 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO DIFERENCIAL 2021115019 92 

89 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO DIFERENCIAL 2023115109 92 

90 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO DIFERENCIAL 2021115012 92 

91 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO DIFERENCIAL 2023220018 90 

92 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO INTEGRAL 2018213046 96 

93 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO INTEGRAL 2019113010 92 

94 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO INTEGRAL 2023124013 92 

95 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

CÁLCULO INTEGRAL 2023222026 92 

96 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

ESTADISTICA I 2020220016 93 

97 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

ESTADISTICA II 2022122031 93 

98 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

MATEMATICA FINANCIERA 2021224013 83 

99 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

MATEMATICA FINANCIERA 2019222057 82 

100 
FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y ECONOMICAS 

MICROECONOMIA 2023124034 80 

101 NEGOCIOS INTERNACIONALES COMERCIO EXTERIOR II 2022226008 98 

102 ANTROPOLOGIA 
INTRODUCCION A LA 
ARQUEOLOGIA 

2020140201 88 

103 ANTROPOLOGIA 
INTRODUCCION A LA 
BIOANTROPOLOGIA 

2018140007 93 

104 ANTROPOLOGÍA 
INTRODUCCION ANTROPOLOGIA 
SOCIO-CULTURAL 

2020240037 83 



 

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N°516 DE 2024 

 

 
Página 4 de 5 

No. Unidad solicitante Nombre Plaza Código Evaluación 

105 ANTROPOLOGÍA 
METODOS DE INVESTIGACION EN 
BIOANTROPOLOGIA 

2018240016 91 

106 CINE Y AUDIOVISUALES 
DISENO Y POSTPRODUCCION DE 
SONIDO 

2022242007 90 

107 CINE Y AUDIOVISUALES FOTOGRAFIA 2022242036 92 

108 CINE Y AUDIOVISUALES FOTOGRAFIA CINEMATOGRAFICA 2019242050 92 

109 CINE Y AUDIOVISUALES MONTAJE 2021142013 92 

110 CINE Y AUDIOVISUALES SONIDO 2020142003 90 

111 CINE Y AUDIOVISUALES TALLER DE ANIMACIÓN 2022142022 94 

112 DERECHO CONTRATOS I 2020243048 89 

113 DERECHO DERECHO CIVIL OBLIGACIONES 2021243012 100 

114 DERECHO PROCESAL CIVIL ESPECIAL II 2021143060 86 

115 FACULTAD DE INGENIERIA ÁLGEBRA LINEAL 2022214101 87 

116 FACULTAD DE INGENIERIA ÁLGEBRA LINEAL 2022219044 83 

117 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO DIFERENCIAL 2020217006 86 

118 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO DIFERENCIAL 2022219046 83 

119 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO DIFERENCIAL 2016214039 83 

120 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO INTEGRAL 2018117003 86 

121 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO INTEGRAL 2020113002 85 

122 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO INTEGRAL 2023119081 84 

123 FACULTAD DE INGENIERIA CÁLCULO VECTORIAL 2022119063 85 

124 FACULTAD DE INGENIERIA CALOR Y ONDAS 2022119041 85 

125 FACULTAD DE INGENIERIA ECUACIONES DIFERENCIALES 2021114034 90 

126 FACULTAD DE INGENIERIA ECUACIONES DIFERENCIALES 2022115058 88 

127 FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO 2022116086 85 

128 FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA 2020115032 83 

129 INGENIERIA AGRONOMICA BIOQUIMICA 2019211003 84 

130 INGENIERIA AGRONOMICA MICROBIOLOGIA AGRICOLA 2022211102 87 

131 INGENIERIA AGRONOMICA RIEGO Y DRENAJES 2018211004 82 

132 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 
SANITARIA 

GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2022217001 95 

133 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 
SANITARIA 

MECANICA DE FLUIDOS 2020215053 95 

134 
INGENIERIA AMBIENTAL Y 
SANITARIA 

QUIMICA GENERAL 2021215003 95 

135 INGENIERIA CIVIL ANALISIS ESTRUCTURAL 2021115059 94 

136 INGENIERIA CIVIL CONCRETO I 2019215050 97 

137 INGENIERIA CIVIL CONCRETO II 2020115212 96 

138 INGENIERIA CIVIL DINAMICA 2020115004 97 

139 INGENIERIA CIVIL ESTATICA 2020215024 98 

140 INGENIERIA CIVIL GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2023117102 95 

141 INGENIERIA CIVIL GEOTECNIA II 2021115015 90 

142 INGENIERIA CIVIL MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2020215009 96 

143 INGENIERIA CIVIL RESISTENCIA DE MATERIALES 2020215015 99 

144 INGENIERIA DE SISTEMAS ALGORITMOS Y PROGRAMACIÓN 2023114032 88 

145 INGENIERIA DE SISTEMAS ESTRUCTURA DE DATOS I 2021114036 86 

146 INGENIERIA DE SISTEMAS ESTRUCTURA DE DATOS II 2022114047 94 

147 INGENIERIA DE SISTEMAS MATEMATICAS ESPECIALES 2021219031 100 

148 INGENIERIA DE SISTEMAS 
PROGRAMACIÓN ORIENTADA A 
OBJETOS 

2022214031 95 

149 INGENIERIA ELECTRONICA CAMPOS ELECTROMAGNETICOS 2019219088 89 

150 INGENIERIA ELECTRONICA CIRCUITOS DC 2022119019 100 

151 INGENIERIA ELECTRONICA ELECTRÓNICA II 2020119009 80 

152 INGENIERIA ELECTRONICA PROGRAMACIÓN I 2019119010 100 



 

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N°516 DE 2024 

 

 
Página 5 de 5 

No. Unidad solicitante Nombre Plaza Código Evaluación 

153 INGENIERIA ELECTRONICA PROGRAMACIÓN II 2020219056 90 

154 INGENIERIA ELECTRONICA TELEMATICA 2018219074 98 

155 INGENIERIA INDUSTRIAL ESTÁDISTICA I 2020216005 100 

156 INGENIERIA INDUSTRIAL ESTÁDISTICA II 2019116035 82 

157 INGENIERIA INDUSTRIAL ESTÁDISTICA III 2020216053 82 

158 INGENIERÍA MARINO COSTERA PROGRAMACIÓN 2020117071 100 

159 INGENIERIA PESQUERA BIOLOGIA PESQUERA 2021113025 83 

160 INGENIERIA PESQUERA ESTÁTICA 2019213032 87 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese el presente acto administrativo en la página web de la 
Vicerrectoría Académica: 
https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/2  
 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, de acuerdo 
con el artículo 74 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Santa Marta D.T.C. e H., a los veintidós (22) días del mes de agosto de dos mil 
veinticuatro (2024). 
 
 
 

 
OSCAR HUMBERTO GARCÍA VARGAS 

Vicerrector Académico 
 
Proyectó: lcuaog PU Dirección Curricular 
Revisó: AGonzalezr – Asesora Externa OAJ- VAC 

 

https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/2

